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selv om den høitærede Ministers Forslag ved- 
tages, skeer der en Forbedring i det nu Be- 
staaende derved, at Sognecommunerne blive 
istand til at beskaite de Personer, som have 4 
Maaneder Ophold der. Det er et Fremskridt, 
men de Paragrapher om Beskatningsforholdene, 
som bleve vedtagne ved anden Behandling af 
denne Lov, og som man nu forlanger udstemte, 
ere as en meget stor Betydning. Det er alle- 
rede fremhævet, at der paa mange Steder i 
Landet findes Strækninger og Bedrifter, som 
ville blive aldeles undtagne fra Beskatning 
efter Formue og Leilighed, hvis Ministerens 
Forslag under Nr. 18 gaaer igjennem, og jeg 
skal tillade mig at belægge dette Anbringende 
med nogle Beviser fra Sorø Amt. Dersom 
den høitærede Ministers Forslag under Nr.18 
gaaer igjennem, ville omtrent 3000 Tdr. Hart- 
korn i Sorø Amt, henhørende under 3 Stif- 
telser, blive aldeles undtagne fra Beskatning 
efter Formue og Leilighed; jeg sigter herved 
til de Qvanta Hartkorn, » som henhøre under 
Soro Academi, Herlufsholm samt Salto og 
Harresteds Stamhnse; Besidderen af disse, 
Baron Scheel-Plessen, kan ikke beskattes, 
hvis disse Paragrapher udgaae. J  det samme 
Amt gives der flere andre Stiftelser, hvis 
Bedrift derved ligeledes aldeles unddrages fra 
Beskatning efter Formue og Leilighed. Nu 
siger jeg-, at, dersom vi sravige, hvad vi i 
denne Sag have vedtaget ved anden Behand- 
ling, gjøre, vi et Tilbagesiridh men, for at jeg 
skal kunne være med dertil, vil jeg gjerne vide 
hvorfor, og med hvilken Nødvendighed jegfores 
til at gjøre det; men af den høitærede Mini- 
ster faaer man ingen bestemte Oplysninger i 
den Henseende. Saavidt mig bekjendt siger 
den høitærede Minister ikke) at de Paragra- 
pher, han vil have udstemt, ere feilagtige; jeg 
troer heller ikke, han siger, at han ikke vil ind- 
stille Loven til Stadfæstelse, hvis de blive 
staaende, men hans Indvending gaae blot ud 
paa en Henviisning til Landsthinget og en 
Henpegeti til de Vanskeligheder, der skulle være 
ved disse.Paragraphers Jvcerksættelse. Hvad 
Landsthinget vil beslutte herom, troer jeg dog 
virkelig ikke kan være Motiv for Afstemningen 
her, da det er noget aldeles ubekjendt, men jeg 
kan ikke forudsætte, at Landsthinget skulde stille 

sig absolut fjendtligt imod disse Beskatnings- 
paragrapher, thi den Jndkomstskattelov, som 
derfra er sendt herind, stemmer i flere væsent-« 
lige Punkter med den Beskatnitig, man her 
vil udstemmtn Vel angaaer hiin en Beskatning 
i et Statsøien1ed, men Ligningsmaaden er dog 
for en stor Deel gjennemført efter de samme 
Grundsætninger, som man her vil have kasses 
ret. Jeg vil meget gjerneindromine den høit- 
ærede Minister, at disse Paragraphers Gjen- 
nemforelse kan medføre Vanskeligheder; men 
naar han stiller en ny Beskatningslov i Udsigt 
og igjennem denne lader os øine en Mulighed 
for, at disse Paragrapher eller i alt Fald 
nogle lignende Bestemmelser atter skulle komme 
frem i Lovsorny siger jeg, at til den Tid vil 
Gjennemforelsen vistnok være ligesaa vanskelig, 
thi jeg seer ikke, hvorledes det øvrige Indhold, 
man vil give Landcommunalloven egentlig 
skulde forberede en fremtidig Beskatning efter 
disse Paragrapher. Jeg troer, at, hvis Lands- 
thinget gaaer ind paa dette Forslag, vil Loven 
meget snart være færdig, og jeg seer ikke no- 
gen Grund, hvorfor de, der mene, at Ved- 
tagelsen af Beskatningsparagrapherne er rigtig, 
skulde undlade at følge denne Mening, indtil 
den møder en bestemt Modstand hos Lands- 
thinget. Om Loven vil blive vedtagen i Lands- 
thinget, saaledes som den her onskes omændret 
af Ministeren og Udvalgets Fleertal, kan dog 
heller Ingen sige; der er ikke nogen Sikkerhed 
for, hvorledes Afstemningen vil falde i det 
andet Thing, hvor denne Sag endnu slet ikke 
har været drøftet. Jeg troer derfor, at man 
gjør rettest i at stemme for det, der vedtoges 
ved 2den Behandling, saalænge det ikke klares, 
at det enten er en forkeert Anskuelse, som der- 
igjennem kommer til Gyldighed, eller saalænge 
det ikke klares af den høitærede Minister, at 
han Stilling til disse Bestemmelser er saa- 
ledes, at han, hvis de blive staaende, ikke 
kan erhverve Hans Majestæts Sanction paa 
Loven. 

O r d f o r e r e n x  Jeg yttrede mig ikke over 
de Forslag, der foreligge under Nr. 5, 6, 19홢홢21 
og 31, da jeg første Gang havde Ordet, men 
jeg skal dog nu sige et Par Ord, navnlig om 
de to første, da jeg har lagt Mærke til, at det 


